НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	05.07.2017
	№
	55/248

с. Ныр

О проведении публичных слушаний по проекту решения
Ныровской сельской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 07.06.2017) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 15, 22 Устава муниципального образования  Ныровское сельское поселение, Ныровская сельская  Дума РЕШИЛА:
1.	Принять за основу проект решения Ныровской сельской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение».
2.	Для обсуждения проекта решения Ныровской сельской Думы с участием жителей поселения провести публичные слушания 27.07.2017 года с 15.30 часов по адресу: с. Ныр, ул. Советская, дом 6, Дом культуры.
3.	Ответственность за проведение публичных слушаний возложить на  администрацию Ныровское сельское  поселение.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования  в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.

Глава Ныровского
сельского поселения                                                                            Г.Н. Тохтеев

Приложение
к решению Ныровской сельской Думы
от 05.07.2017 № 55/248

НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	№

с. Ныр

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Ныровское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ (в ред. от ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение, принятый решением Ныровской сельской Думы от 09.12.2005 №4/7 (далее - Устав), следующие изменения:
1.1. Статью 7 Устава дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Думы, главой администрации, прокурором района по вопросам его полномочий, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан».
1.2. Пункт 4 части 1 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
«4) преобразования поселения, осуществляемого в соответствии Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», а также упразднения поселения;».
1.3. Часть 8 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12. 2008№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»
1.4. Пункт 11 части 1 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
«11) преобразования поселения, осуществляемого в соответствии Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», а также упразднения поселения».
1.5. Части 1, 2 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«1. В сфере осуществления исполнительно-распорядительной деятельности глава администрации поселения:
1) осуществляет руководство деятельностью администрации поселения по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации поселения;
2) действует без доверенности от имени администрации поселения, представляет её во всех учреждениях и организациях;
3) заключает от имени администрации поселения договоры и соглашения в пределах своих полномочий;
4) разрабатывает и представляет на утверждение сельской Думы структуру администрации поселения, формирует штат администрации в пределах утвержденных в бюджете средств на содержание администрации;
5) участвует в разработке проекта бюджета поселения, планов и программ социально-экономического развития поселения, а также отчетов об их исполнении;
6) назначает на должность и освобождает от должности заместителя (заместителей) главы администрации, муниципальных служащих, а также решает вопросы применения к ним мер поощрения и дисциплинарной ответственности;
7) принимает решения по вопросам муниципальной службы в соответствии с федеральным и областным законодательством;
8) осуществляет организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения;
9) обеспечивает исполнение принятого на местном референдуме решения, в пределах своих полномочий;
10) осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим Уставом и положением об администрации поселения.
2. В сфере взаимодействия с сельской Думой глава администрации поселения:
1) вносит на рассмотрение в сельскую Думу проекты нормативных правовых актов;
2) вносит на утверждение сельской Думы проекты бюджета поселения и отчета о его исполнении; проекты планов и программ социально-экономического развития поселения, а также отчетов об их исполнении;
3) вносит предложения о созыве внеочередных заседаний сельской Думы;
4) предлагает вопросы в повестку дня заседаний сельской Думы.».
1.6. В части 2 статьи 55 Устава слова «конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации» заменить словами «Устава Кировской области или законов Кировской области».
2. Зарегистрировать изменения в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
	3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Ныровского
сельского поселения                                                                     Г.Н. Тохтеев